
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 марта 2023 г.                                                                          №  10 

 

р.п. Чердаклы 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 
депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.09.2018 № 65 
«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области», 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области решил: 

1. Утвердить тему публичных слушаний «Проект решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области». 

2. Назначить публичные слушания на 07.04.2023 в 15 часов в актовом 
зале администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не 
позднее 14.04.2023. 

4. Опубликовать прилагаемый проект решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав  муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области в информационном бюллетене муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Чердаклинский 
вестник» не позднее 22.03.2023. 

5. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на 
публичные слушания проектом Устава  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области:  

5.1) ознакомление с опубликованным проектом Устава  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник», на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 



5.2) ознакомление с материалами  публичных слушаний, приём 
предложений, замечаний участников публичных слушаний осуществляется в 
Совете депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, 
Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица Советская,  дом № 6,  кабинет № 
9, ежедневно с понедельника по пятницу, с 9 часов до 12 часов и с 13 часов до 
17 часов в период с 22.03.2023 по 06.04.2023 включительно. 

6. Назначить: 
6.1) председательствующим публичных слушаний – Главу 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  
Родионову Г.Д.  

6.2) секретарем публичных слушаний – консультанта отдела по 
организации  Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области И.Н. Сарафанову.  

7. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 
публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области от 14.09.2018 № 65 «Об 
утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области». 

8. Секретарю перед началом проведения публичных слушаний 
регистрировать его участников и вести протокол публичных слушаний, 
который подписывается председательствующим и секретарем. 

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник» и на сайте 
администрации «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

10. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в  информационном бюллетене муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                          Г.Д. Родионова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

___________ 2023 г.                                        № ____ 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области следующие изменения и дополнения: 

1.1) часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципальных районов за границами городских и сельских населенных 
пунктов;»; 

1.2) часть 1 статьи 13.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
«16) создание муниципальной пожарной охраны.»; 
1.3) в статье 13.2: 
а) дополнить пунктом 23, 24, 25 следующего содержания: 
«23) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения; 

24) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, 
создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 
осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения; 
25) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.»; 
б) в пункте 2 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 

в) в пункте 15 слова «использования и охраны» заменить словами 
«охраны и использования»; 

1.4) часть 4 статьи 23 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 
«Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» и (или) 

нормативными правовыми актами Совета депутатов Чердаклинского района 



может быть установлено, что для размещения материалов и информации, 
указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности 
представления жителями Чердаклинского района своих замечаний и 
предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия 
жителей Чердаклинского района в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей официального 
сайта администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
может использоваться федеральная государственная информационная система 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 
порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается 
Правительством Российской Федерации.»; 

1.5) в части 4.2 статьи 42: 
а) в пункте 19 слова «осуществление контроля за соблюдением правил 

благоустройства территории поселения» заменить словами «утверждение 
правил благоустройства территории поселения, осуществление 
муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого 
является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»; 

б) дополнить пунктом 52 следующего содержания: 
«52) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.»; 

1.6) часть 3 статьи 48 изложить в следующей редакции: 
  «3. Квалификационные требования к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или 
стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 
замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются 
муниципальными правовыми актами Чердаклинского района на основе 
типовых квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы, которые определяются законом Ульяновской 
области в соответствии с классификацией должностей муниципальной 
службы.»; 

1.7) в абзаце 4 части 6 статьи 50 цифры «15» заменить цифрами «10».  
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник» после 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                      Г.Д. Родионова 

 


